Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

01.07.2022 год

с. Григорьевка

[bookmark: _GoBack]       № 29-108р

О внесении изменений в решение Григорьевского
Сельского Совета депутатов от 20.08.2021 №12-52в
О введении земельного налога
на территории Григорьевского сельсовета

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2022 №67-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального Закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Федеральным законом от 26.03.2022 №67-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального Закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 6,24 Устава Григорьевского сельсовета,  Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Решение Григорьевского сельского  Совета депутатов от 20.08.2021
№12-52в «О введении земельного налога на территории Григорьевского сельсовета дополнить пунктом  1.1 следующего содержания:
1.1» Определить, что налоговая база в отношении  земельного участка за налоговый период 2023 года определяется исходя из их кадастровой стоимости, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 01.01.2022 года с учетом особенностей, предусмотренных ст. 391, 403 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость объектов налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 01.01.2023, превышает кадастровую стоимость таких объектов, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 01.01.2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта недвижимости увеличилась вследствие изменения  их характеристики.

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Григорьевского сельского Совета депутатов .
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель  Григорьевского	С.А. Дувендей
сельского Совета депутатов
Глава Григорьевского сельсовета                               С. Н. Леоненко